advém da atualização do valor destinado pelo Governo Federal ao Município de Caçu/GO 
para pagamento dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS’s e Agentes Comunitários de 
Endemias – ACE’s aqui lotados. 

A modificação da lei, resulta na majoração do valor destinado ao pagamento de 

cada agente antes mencionado, passando de R$2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e 
quatro reais) para R$2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e quatro reais) por mês.   

Em havendo impacto orçamentário e financeiro, fica na responsabilidade exclusiva 
do Poder Executivo a elaboração de relatórios afins necessários. Da mesma forma deve a 
administração do Poder Executivo observar a Lei de Responsabilidade Fiscal quanto aos seus